
 

 

 

 

 

Kommentarer till Kap 7.2.2, 7.2.3 och möjligtvis 7.2.4 

Malmö Stads medverkan inför lagändringen gällande Förskola för fler barn (Proposition 
2021/22:132)) innefattade en rad olika former av delaktighet samt samverkansprocesser vilka i 
det stora hela har fungerat tillfredsställande. Från yttrandeprocessen över Regeringens 
lagrådsremiss till samverkan i dialogforum med berörda instanser såsom skolverket och SKR 
efter Riksdagen fattat beslut om att lagändringen ska träda i kraft. Genom SKRs försorg 
anordnades flera seminarium med syfte att fånga upp kommuners erfarenheter, synpunkter och 
behov av stöd i omställningsarbetet till lagändringen. Denna samverkan ledde i sin tur till att flera 
av de kommuner som deltog bildade ett rikstäckande nätverk i syfte att fortsätta diskutera 
gemensamma utmaningar och frågeställningar kring uppdraget, vilket fler och fler kommuner 
anslöt sig till. SKR förde i sin tur fram de behov av stöd som kommunerna lyft till berörda 
departement. Skolverket deltog under seminarierna och fick ta emot många förfrågningar om 
stödmaterial. Här skedde en viss fördröjning av stödinsatser då ett formellt uppdrag ej inkommit 
till myndigheten, vilket medförde att kommunerna själv fick processa fram innehåll i stöd- och 
informationsmaterial. Skolverket tog dock initiativ till dialog med Malmö stad samt andra 
kommuner för att skapa sig en bättre bild av hur behoven såg ut, vilket resulterade i ett gediget 
stödmaterial togs fram och nu finns tillgängligt för kommunerna.  

Att behålla styrfart i en samverkansprocess är viktigt i väntan på att eventuella formaliteter ska 
falla på plats. Framförallt när det gäller förändringar som för kommuners del kräver ett stort 
omställningsarbete, vilket var fallet i skollagsändringen där ett nytt uppsökande uppdrag samt 
platserbjudanden till nyanlända barn blev obligatoriskt.  

Malmö stad har även goda erfarenheter av samverkan tillsammans med SKR genom riktade 
satsningar som Öppen förskola som arena för språk och integration samt den pågående satsningen 
Utrikesfödda kvinnors etablering på arbetsmarknaden/Öppen förskola - tillsammans för jobb och integration. 
Det är viktigt att samverkansförfrågningar har en aktualitet och relevant bäring på de utmaningar 
som kommunerna möter, vilket dessa satsningar gör för Malmös del. I bästa fall sker då ett 
fruktbart erfarenhetsutbyte och lärande mellan deltagande kommuner och SKRs samordnande 
uppdrag, inom tex integration och små barns utveckling, lärande och hälsa. För att det ska ske en 
hållbar förflyttning framåt så krävs i de flesta fall en resurstilldelning under längre tid, vilket inte 
alltid är fallet. De prioriterade samverkansområden som Länsstyrelsen har i uppdrag att 
möjliggöra genom att kommuner kan ansöka om medel för, kan i vissa fall vara alltför snäva både 
till form och tidslängd.  
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